
                                                                    

Департамент  образования администрации Старооскольского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Шаталовская  школа» 

(МБОУ «Шаталовская СОШ») 

 

Приказ 

02.09.2024  года                                                                                                                                 №  

 

Об утверждении плана работы  

комиссии общественного контроля 

на 2024-2025  учебный год 

 

С целью контроля за соблюдением  требований СанПиН 2.4.5.2409-08    «Санитарно-

эпидемиологические    требования    к    организации    питания    обучающихся    в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СП 3.1./2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», организацией питания, 

выполнением  режима работы столовой, качественным приготовлением пищи, в соответствии с 

«Положением о работе комиссии общественного контроля муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная Шаталовская школа» (приказ от 

30.08.2019 г. №238) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы комиссии общественного контроля (Приложение 1.) 

2. Ввести в действие со 02.09.2024 года. 

3. Членам комиссии чѐтко соблюдать исполнение  плана работы, своевременно оформлять справки по 

итогам контроля, информировать администрацию школы, родителей о результатах. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  

Гребѐнкину С.Н. 

 

 

 
Директор МБОУ  

«Средняя общеобразовательная  

Шаталовская школа»                                                                                                С.М.Анисимова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            



 

                                                                            Приложение  

                                                                                                                 к приказу от 02.09.2024 г. №  ____ 

 

План работы 

комиссии общественного  контроля  за  организацией  питания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная Шаталовская школа» 

на 2024-2025 учебный год 

 

Объект общественного 

контроля 

Периодичность Ответственный Учётно-отчётная 

форма 

Выборочная проверка  

комиссией 

общественного контроля 

за организацией питания 

один раз в четверть Председатель комиссии 

общественного контроля 

справка 

Осуществление  

контроля  Советом 

родителей за качеством 

приготовления блюд, 

нормой выхода готовой  

продукции и раздачи в 

соответствии  с нормами  

(по плану родительского 

комитета). 

 

По плану Совета 

родителей 

Председатель Совета 

родителей 

протокол 

Диагностика 

удовлетворенности 

учащимися питанием в 

школьной столовой  

 

1 раз в полугодие Социальный педагог анкеты, результаты 

проса 

Контроль употребления 

продуктов, содержащих  

фитонциды с целью 

профилактики ОРВИ, 

гриппа 

Ноябрь, март Медсестра журнал 

Ознакомление родителей 

со справками  по 

проверке  питания на 

общешкольных   

родительских собраниях 

В соответствии с 

проведенными 

проверками 

Председатель комиссии 

общественного контроля 

протокол 

 


